
RESOCJALIZACJA PRZEZ POMAGANIE

Image not found or type unknown

Zajęcia kulturalno-oświatowe dla osadzonych realizowane są w różnych miejscach poza terenem jednostki. 
Prowadzone są nie tylko przez psychologów i wychowawców aresztu, ale również kapelanów Aresztu Śledczego w 
Hajnówce. Dlatego też osadzeni wielokrotnie uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez prawosławnego kapelana 
ks. Pawła Kuczyńskiego oraz kapelana kościoła rzymskokatolickiego ks. Zbigniewa Bronickiego.

Osadzeni z Aresztu Śledczego w Hajnówce uczestniczyli w zajęciach kulturalno-oświatowych m.in.:  na terenie 
zabytkowego cmentarza w Werstoku, gdzie pomagali w czyszczeniu i konserwacji zabytkowych pomników, nieśli 
wsparcie w pracach porządkowych przy kaplicy N.N.M.P w Opace Dużej czy też w Klasztorze Św. Dmitra w Sakach - 
zajęcia prowadził ks. Paweł Kuczyński które za każdym razem rozpoczynały i kończyły się modlitwą. 

Kolejno podczas prowadzonych zajęć ks. Zbigniew Bronicki przedstawił wykład na temat wielobarwnej mozaiki 
lokalnego społeczeństwa w wymiarze społecznym, kulturowym i religijnym, osadzeni mieli okazję zwiedzić oraz 
zapoznać się z historią Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Cyryla i Metodego w Hajnówce, a po zajęciach teoretycznych 
pomagali w porządkowaniu cmentarza katolickiego przy parafii. Osadzeni dwukrotnie brali również udział w zajęciach 
prowadzonych przez kapelanów w Hospicjum Proroka Eliasza, gdzie pomagali podczas porządków jesiennych i sadzili 
żółte żonkile. Nie obyło się oczywiście bez porannej modlitwy i mszy świętej dodającej otuchy i wsparcia duchowego 
nie tylko osadzonym, ale również podopiecznym Hospicjum.

Cele i korzyści zajęć:

Duchowa i emocjonalna odnowa: zajęcia pomagają skazanym w odbudowie duchowej i emocjonalnej, dając im 
poczucie wartości i sensu.

Integracja społeczna: Umożliwiają skazanym nawiązanie kontaktów z lokalną społecznością i rozwijanie umiejętności 
społecznych.

Rozwój osobisty: Skazani mają okazję do rozwijania swoich zainteresowań i talentów, co może pozytywnie wpłynąć 
na ich przyszłe życie.

 

Zajęcia kulturalno-oświatowe prowadzone poza terenem Aresztu Śledczego w Hajnówce są kluczowym elementem 
procesu resocjalizacji. Dzięki różnorodnym formom działalności edukacyjnej, kulturalnej i społecznej, skazani mają 



możliwość rozwijania swoich umiejętności, odbudowywania wartości duchowych i emocjonalnych oraz integracji ze 
społeczeństwem. Tego rodzaju inicjatywy przynoszą korzyści zarówno skazanym, jak i lokalnej społeczności, wspierając 
proces reintegracji i resocjalizacji.

 

 

Tekst: mł. chor. Wioleta Grabiak

Zdjęcia: Ks. Paweł Kuczyński, Ks. Zbigniew Bronicki
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